
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО УЧРЕЖДЕНИЕ 
«МУРОМЦЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

П.Муромцево 

ПРИКАЗ 

05.09.2023 г. № ОД -

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году 
в МБОУ «Муромцевская СОШ» 

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной 
политики Владимирской области от 24.08.2023 № 1351 «Об утверждении 
Порядка проведения этапов всероссийской олимпиады школьников, олимпиады 
по физике имени Дж.К. Максвелла, олимпиады имени Леонарда Эйлера, 
олимпиады по астрономии имени В.Я. Струве» и приказа управления образования 
администрации МО «Судогодский район» от 06.09. 2021г. № 272 «Об 
утверждении Порядка проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа управления 
образования администрации МО «Судогодский район» от 29.08.2023года № 257 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Принять участие в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников по шести предметам (физика, биология, химия, астрономия, 
математика, информатика) в 2023 году в онлайн-формате на платформе 
«Сириус .Курсы»; 

2. Заместителю директора по инновационной деятельности Тарасовой М.Н.: 
2.1. Довести данный приказ до сведения педагогов, учащихся, родителей 

(законных представителей) обучающихся; 
2.2. Ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей) 

обучающихся с порядком проведения Олимпиады и графиком проведения 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников ( приложение 1); 

2.3. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа 
Олимпиады; 

2.4. Актуализировать данные в ФИС ОКО о количественном контингенте 
учащихся в срок до 10 сентября 2023 г. 

2.4. Обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, в срок, не менее чем за 3 
календарных дня до начала проведения школьного этапа Олимпиады; 

2.5. Провести школьный этап Олимпиады с 11 сентября по 25 октября 2023 
года в соответствии с Порядком проведения школьного и муниципального этапов 



всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом управления 
образования администрации МО «Судогодский район» от 06.09.2021 г. № 272 

2.6. Провести работу по привлечению общественных наблюдателей при 
проведении школьного этапа Олимпиады; 

2.7. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при хранении, 
тиражировании олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Лебедеву И.А. 

С приказом с 

Директ Л.С.Чижикова 

М.Н.Тарасова 

И.А.Лебедева 



Приложение №1 
к приказуМБОУ «Муромцевская СОШ» 

от 05.09.2023 № ОД- (0% 

График 
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

Предмет Участник 
и по 

классам 

Дата проведения 

Литература 5-11 11.09.2023 
Французский язык 10 12.09.2023 
Английский язык 5-11 13.09.2023 
Право 9-11 14.09.2023 
Немецкий язык 5-11 15.09.2023 
Русский язык 4-11 18.09.2023 
География 6-11 19.09.2023 
Физическая 5-11 20.09.2023 
культура 
Обществознание 6-11 21.09.2023 
История 5-11 22.09.2023 
Экономика 9-11 25.09.2023 
Экология 7-11 26.09.2023 
Физика 7-11 27.09.2023 
Искусство (МХК) 10-11 28.09.2023 
Технология 5-9 02.10.2023 
ОБЖ 7-11 03.10.2023 
Химия 7-11 04.10.2023 
Астрономия 10-11 06.10.2023 
Биология 5-11 11.10.2023 
Математика 7-11 17.10.2023 

4-6 18.10.2023 
Информатика 9-11 25.10.2023 


